АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА НОВОШАХТИНСКА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 08.10.2021

 № 1101

      г. Новошахтинск

О проведении Недели большой профилактики

в городе Новошахтинске

Во исполнение муниципальной программы города Новошахтинска «Молодежная политика и социальная активность», утвержденной постановлением Администрации города от 07.12. 2018 № 1245,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Создать организационный комитет по подготовке к Неделе большой профилактики в городе Новошахтинске и утвердить его состав согласно приложению № 1.

2. Управлению  образования Администрации города Новошахтинска (Бахтинова Т.П.), Отделу  культуры и спорта  Администрации  города Новошахтинска (Коновалова Н.Г.), муниципальному бюджетному учреждению здравоохранения  «Детская городская  больница» города Новошахтинска (Сорокина Л.Г.) провести с 11.10.2021 по 15.10.2021 мероприятия, посвященные Неделе большой профилактики  в городе Новошахтинске (далее – мероприятия), согласно приложению № 2, с учетом требований постановления Правительства Ростовской области от 05.04.02020 № 272 «О мерах по обеспечению санитарно-эпидемиологического благополучия населения на территории Ростовской области в связи с распространением новой коронавирусной инфекции                            (COVID-19)».

3. Рекомендовать государственному бюджетному профессиональному  образовательному учреждению Ростовской области «Новошахтинский технологический техникум» (Кузнецова И.В.), Новошахтинскому техникуму промышленных технологий – филиалу государственного бюджетного профессионального образовательного учреждения Ростовской области «Шахтинский региональный колледж топлива и энергетики им. ак. Степанова П.И.» (Герасимен-               ко Н.А.),  государственному бюджетному профессиональному образовательному учреждению Ростовской области «Новошахтинский автотранспортный           техникум имени Героя Советского Союза Вернигоренко И.Г.» (Котова С.В.) провести с 11.10.2021 по 15.10.2021 мероприятия согласно приложению № 2,          с учетом требований постановления Правительства Ростовской области от 05.04.2020 № 272 «О мерах по обеспечению санитарно-эпидемиологического благополучия населения на территории Ростовской области в связи с распространением новой коронавирусной инфекции (COVID-19)». ​​​​

4. Рекомендовать местным средствам массовой информации: Обществу с ограниченной ответственностью «Редакция газеты «Знамя шахтера» (Наумо-                 ва Л.С.), муниципальному бюджетному учреждению «ТелеРадиоКомпания «Несветай» города Новошахтинска (Ковярова А.П.), Обществу с ограниченной ответственностью «Интерфейс» (Филиппенко А.Ю.) информировать население о проводимых мероприятиях.

5. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию и размещению на официальном сайте Администрации города Новошахтинска в сети Интернет.

6. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя Главы Администрации города по социальным вопросам Туркатову Е.И.

Глава Администрации города                                                        С.А. Бондаренко
Постановление вносит

Управление образования

Администрации города Новошахтинска
Приложение № 1

к постановлению

Администрации города

от 08.10.2021  № 1101
Состав

организационного комитета по подготовке к Неделе большой профилактики

в городе Новошахтинске
	Туркатова

Елена Ивановна
	– заместитель Главы Администрации города по социальным вопросам, председатель организационного комитета

	Бахтинова

Татьяна Петровна
	– начальник Управления образования Администрации города Новошахтинска, заместитель председателя организационного комитета

	Члены организационного комитета:

	Коновалова

Нина Григорьевна
	– начальник Отдела культуры и спорта Администрации города Новошахтинска

	Сорокина

Людмила Григорьевна
	– главный врач муниципального бюджетного учреждения здравоохранения «Детская городская больница» города Новошахтинска

	Степанова
Анастасия Евгеньевна
	– начальник отдела по работе с молодежью Управления образования Администрации города Новошахтинска

Управляющий делами

Администрации города                                                               Ю.А. Лубенцов

Приложение № 2

к постановлению

Администрации города

от 08.10.2021 № 1101

План

мероприятий, посвященных Неделе большой профилактики в городе Новошахтинске

	№ п/п
	Мероприятия
	Место проведения
	Дата

проведения
	Участники
	Ответственный

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	1.
	Онлайн-мероприятие
«Правовой десант»
	Образовательные
организации города
	11.10.2021
	Образовательные
организации города
	Бахтинова Т.П. – начальник Управления
образования Администрации города Новошахтинска

	2.
	Видеопроект

«Принимаем вызов к ЗОЖ»
	Официальные аккаунты отдела по работе с молодежью Управления образования Администрации города Новошахтинска в социальных сетях Интернет
	11.10.2021–
15.10.2021
	Пользователи социальных сетей
	Бахтинова Т.П. – начальник Управления            образования Администрации города Новошахтинска

	3.
	Круглый стол «Здоровая нация»
	МБОУ СОШ № 3
	11.10.2021
	Обучающиеся

МБОУ СОШ № 3
	Бахтинова Т.П. – начальник Управления образования Администрации города Новошахтинска

	4.
	Конкурс электронного плаката «Мы за ЗОЖ»
	НТПТ-ф ГБПОУ РО «ШРКТЭ» им. ак. Степанова П.И.»
	11.10.2021–
14.10.2021
	Студенты НТПТ-ф ГБПОУ РО «ШРКТЭ» им. ак. Степанова П.И.»
	Герасименко Н.А. – директор НТПТ-ф ГБПОУ РО «ШРКТЭ» им. ак. Степано-

ва П.И.»

	5.
	Беседа:

«Влияние алкогольных напитков на неокрепший организм подростков»
	МБОУ СОШ № 4
	11.10.2021
	Обучающиеся

МБОУ СОШ № 4
	Сорокина Л.Г. – главный врач муниципального бюджетного учреждения здравоохранения «Детская городская больница» города Новошахтинска

	6.
	Беседа:

«Психологические предпосылки и последствия употребления наркотических средств»
	МБОУ ООШ № 5
	11.10.2021
	Обучающиеся

МБОУ ООШ № 5
	Сорокина Л.Г. – главный врач муниципального бюджетного учреждения здравоохранения «Детская городская больница» города Новошахтинска

	7.
	Беседа:

«Сделай правильный выбор»
	МБОУ СОШ № 7
	11.10.2021
	Обучающиеся

МБОУ СОШ № 7
	Сорокина Л.Г. – главный врач муниципального бюджетного учреждения здравоохранения «Детская городская больница» города Новошахтинска

	8.
	Акция «На зарядку становись!»
	МБОУ ООШ № 5
	11.10.2021–
14.10.2021
	Обучающиеся
 МБОУ ООШ № 5
	Бахтинова Т.П. – начальник Управления образования Администрации города Новошахтинска

	9.
	Обзор литературы

«Спорт – здоровье, вдохновенье, совершенство»
	Центральная городская библиотека им.                   А.М. Горького МБУК «ЦБС»
	11.10.2021
	Обучающиеся

13 – 15 лет
	Коновалова Н.Г. – начальник Отдела культуры и спорта Администрации города Новошахтинска

	10.
	Встреча со специалистами
«Что делать, если?...»
	Библиотека семейного чтения «Очаг» МБУК «ЦБС»
	11.10.2021
	Обучающиеся

10 – 14 лет
	Коновалова Н.Г. – начальник Отдела культуры и спорта Администрации города Новошахтинска

	11.
	Тренинговое занятие #ЯСЧИТАЮ
	Управление образования
	12.10.2021
	Молодежь города
	Бахтинова Т.П. – начальник Управления образования Администрации города Новошахтинска

	12.
	Беседа:

«Если твой друг употребляет наркотики и алкоголь…»
	МБОУ СОШ № 25
	12.10.2021
	Обучающиеся
МБОУ СОШ № 25

	Сорокина Л.Г. – главный врач муниципального бюджетного учреждения здравоохранения «Детская городская больница» города Новошахтинска

	13.
	Беседа:

«Профилактика вредных привычек»
	МБОУ СОШ № 27
	12.10.2021
	Обучающиеся
МБОУ СОШ № 27

	Сорокина Л.Г. – главный врач муниципального бюджетного учреждения здравоохранения «Детская городская больница» города Новошахтинска

	14.
	Беседа:

«Задумайтесь сейчас о своем будущем…»
	МБОУ СОШ № 8
	12.10.2021
	Обучающиеся
МБОУ СОШ № 8

	Сорокина Л.Г. – главный врач муниципального бюджетного учреждения здравоохранения «Детская городская больница» города Новошахтинска

	15.
	Игра «Правовой лабиринт»
	НТПТ-ф ГБПОУ РО «ШРКТЭ» им. ак. Степанова П.И.»
	12.10.2021
	Студенты НТПТ-ф ГБПОУ РО «ШРКТЭ» им. ак. Степано-                   ва П.И.»
	Герасименко Н.А. – директор НТПТ-ф ГБПОУ  РО  «ШРКТЭ»  им.  ак.  Степано-                                   ва П.И.»

	16.
	Спортивный марафон

«Спорт и я – спортивная семья!»
	МБОУ СОШ № 7
	12.10.2021
	Обучающиеся

МБОУ СОШ № 7
	Бахтинова Т.П. – начальник Управления образования Администрации города Новошахтинска

	17.
	«Тренинг-конструктор ЗОЖ-Style»
	ГБПОУ РО «НТТ»
	12.10.2021
	Студенты ГБПОУ РО «НТТ»
	Кузнецова И.В. – директор ГБПОУ РО «НТТ»

	18.
	Информационный час

«Здоровье – твое богатство»
	Центральная городская библиотека им. А.М. Горького
МБУК «ЦБС»
	12.10.2021

	Обучающиеся

13 –15 лет
	Коновалова Н.Г. – начальник Отдела культуры и спорта Администрации города Новошахтинска

	19.
	Час правовой культуры
«Больше знаешь – меньше риск»
	Центральная городская детская библиотека им. А.С. Пушкина
МБУК «ЦБС»
	12.10.2021

	Обучающиеся

14 – 17 лет
	Коновалова Н.Г. – начальник Отдела культуры и спорта Администрации города Новошахтинска

	20.
	Акция

«Шаг навстречу Здоровью»
	Библиотека им. М. А. Шолохова
МБУК «ЦБС»
	12.10.2021

	Разновозрастная аудитория
	Коновалова Н.Г. – начальник Отдела культуры и спорта Администрации города Новоша-хтинска

	21.
	Акция «Выбираем жизнь без табачного дыма»
	Библиотека им. А.Н.   Островского
МБУК «ЦБС»
	12.10.2021

	Средний и старший школьный возраст
	Коновалова Н.Г. – начальник Отдела культуры и спорта Администрации города Новоша-хтинска

	22.
	Беседа:

«Дороги, которые мы выбираем»
	Библиотека
И.С. Тургенева
 МБУК «ЦБС»
	12.10.2021

	Обучающиеся

11 – 15 лет
	Коновалова Н.Г. – начальник Отдела культуры и спорта Администрации города Новоша-хтинска

	23.
	Познавательная онлайн –

программа «Мои права и обязанности»
	МБОУ СОШ № 34
	12.10.2021

	Обучающиеся
10 – 14 лет
	Коновалова Н.Г. – начальник Отдела культуры и спорта Администрации города Новоша-хтинска

	24.
	Ток-шоу «Наркотики: мифы и реальность»
	Клуб поселка
Юбилейный

МБУК «ГДК и К»
	12.10.2021

	Обучающиеся
13 – 15 лет
	Коновалова Н.Г. – начальник Отдела культуры и спорта Администрации города Новоша-хтинска

	25.
	Акция «Жизнь без вредных привычек»
	ДК им. А.А. Панова

МБУК «ГДК и К»
	12.10.2021

	Обучающиеся
11 – 15 лет
	Коновалова Н.Г. – начальник Отдела культуры и спорта Администрации города Новошахтинска

	26.
	Беседа «У опасной черты»
	Клуб поселка

Соколово-

Кундрюченский

МБУК «ГДК и К»
	12.10.2021

	Обучающиеся

13 – 15 лет
	Коновалова Н.Г. – начальник Отдела культуры и спорта Администрации города Новошахтинска

	27.
	Воспитательный час «Опасность пагубных пристрастий»
	Клуб поселка Горького

МБУК «ГДК и К»
	12.10.2021

	Обучающиеся

 13 – 15 лет
	Коновалова Н.Г. – начальник Отдела культуры и спорта Администрации города Новошахтинска

	28.
	Видео-репортаж «Быть здоровым – это здорово!»
	Аккаунты

клубного учреждения в социальных

сетях «Одноклассники»  «Instagram»
	12.10.2021

	Подписчики аккаунтов – разновозрастная аудитория
	Коновалова Н.Г. – начальник Отдела культуры и спорта Администрации города Новошахтинска

	29.
	Игра «Альтернатива+»
	ГБПОУ РО «НТТ»
	13.10.2021
	Студенты

ГБПОУ РО «НТТ»
	Кузнецова И.В. – директор ГБПОУ РО «НТТ»

	30.
	Игра-викторина «Говоря другим «ДА», убедитесь, что не говорите «НЕТ» себе»
	МБОУ СОШ № 16
	13.10.2021
	Обучающиеся

МБОУ СОШ № 16
	Бахтинова Т.П. – начальник Управления образования Администрации города Новошахтинска

	31.
	Спортивные соревнования «Вперед, к здоровому образу жизни»
	МБОУ СОШ № 3
	13.10.2021
	Обучающиеся

МБОУ СОШ № 3
	Бахтинова Т.П. – начальник Управления образования Администрации города Новошахтинска

	32.
	Тренинговое занятие «Как противостоять влиянию»
	НТПТ-ф ГБПОУ РО «ШРКТЭ» им. ак. Степанова П.И.»
	13.10.2021
	Студенты НТПТ-ф ГБПОУ РО «ШРКТЭ» им. ак.  СтепановаП.И.»
	Герасименко Н.А. – директор НТПТ-ф ГБПОУ  РО  «ШРКТЭ»  им.  ак.  Степано-                  ва П.И.»

	33.
	Беседа:

«Недопущение употребления наркотических средств и одурманивающих веществ несовершеннолетними»
	МБОУ СОШ № 1
	13.10.2021
	Обучающиеся

МБОУ СОШ № 1
	Сорокина Л.Г. – главный врач муниципального бюджетного учреждения здравоохранения «Детская городская больница» города Новошахтинска

	34.
	Беседа:

«Если твой друг употребляет наркотики и алкоголь…»
	МБОУ СОШ № 25
	13.10.2021
	Обучающиеся
МБОУ СОШ № 25

	Сорокина Л.Г. – главный врач муниципального бюджетного учреждения здравоохранения «Детская городская больница» города Новошахтинска

	35.
	Флешмоб «Солнце наших желаний»
	МБОУ ООШ № 5
	13.10.2021
	Обучающиеся

МБОУ ООШ № 5
	Бахтинова Т.П. – начальник Управления образования Администрации города Новошахтинска

	36.
	Познавательная онлайн – программа

«Я и Закон»
	МБОУ СОШ № 34
	13.10.2021
	Обучающиеся

 12 – 15 лет
	Коновалова Н.Г. – начальник Отдела культуры и спорта Администрации города Новошахтинска

	37.
	Беседа:

«О вреде употребления алкоголя»
	МБОУ СОШ № 1
	14.10.2021
	Обучающиеся
МБОУ СОШ № 1
	Сорокина Л.Г. – главный врач муниципального бюджетного учреждения здравоохранения «Детская городская больница» города Новошахтинска

	38.
	Беседа:

«Профилактика вредных привычек»
	МБОУ СОШ № 40
	14.10.2021
	Обучающиеся
МБОУ СОШ № 40
	Сорокина Л.Г. – главный врач муниципального бюджетного учреждения здравоохранения «Детская городская больница» города Новошахтинска

	39.
	Флешмоб «Здоровье в порядке – спасибо зарядке»
	МБОУ ООШ № 20
	14.10.2021
	Обучающиеся

МБОУ ООШ № 20
	Бахтинова Т.П. – начальник Управления образования Администрации города Новошахтинска

	40.
	Спортивный квест «Школа № 7 – здоровы все!»
	МБОУ СОШ № 7
	14.10.2021
	Обучающиеся
МБОУ СОШ № 7
	Бахтинова Т.П. – начальник Управления образования Администрации города Новошахтинска

	41.
	Онлайн-беседа «Влияние алкоголя и табакокурения на здоровье подростка»
	МБОУ СОШ № 34
	14.10.2021
	Обучающиеся
 13 – 15 лет
	Коновалова Н.Г. – начальник Отдела культуры и спорта Администрации города Новошахтинска

	42.
	Диалог-размышление
«Можно ли избавиться от вредных привычек»

	Клуб поселка Юбилейный
МБУК «ГДК и К»
	14.10.2021
	Обучающиеся
 11 –15 лет
	Коновалова Н.Г. – начальник Отдела культуры и спорта Администрации города Новошахтинска

	43.
	Видеоурок «Подросток и закон»
	Аккаунт клуба поселка Соколово-Кундрюченский в социальных сетях
«Одноклассники»
	14.10.2021
	Подписчики аккаунта – разновозрастная аудитория
	Коновалова Н.Г. – начальник Отдела культуры и спорта Администрации города Новошахтинска

	44.
	Беседа «Жизнь без наркотиков»
	Клуб поселка Новая Соколовка
МБУК «ГДК и К»
	14.10.2021
	Обучающиеся
 14 – 17 лет
	Коновалова Н.Г. – начальник Отдела культуры и спорта Администрации города Новошахтинска

	45.
	Показ документального фильма «Белая смерть»
	Клуб поселка Новая Соколовка
МБУК «ГДК и К»
	14.10.2021
	Обучающиеся
 14 – 17 лет
	Коновалова Н.Г. – начальник Отдела культуры и спорта Администрации города Новошахтинска

	46.
	Тематическая беседа «Скажи нет вредным  привычкам!»
	Клуб посёлка
Кирова

МБУК «ГДК и К»
	14.10.2021
	Обучающиеся
 13 – 15 лет
	Коновалова Н.Г. – начальник Отдела культуры и спорта Администрации города Новошахтинска

	47.
	Конкурсно-познавательная программа «Час профилактики правонарушений»
	Клуб поселка Несветаевский
МБУК «ГДК и К»
	14.10.2021
	Обучающиеся
 12 – 14 лет
	Коновалова Н.Г. – начальник Отдела культуры и спорта Администрации города Новошахтинска

	48.
	Онлайн-мероприятие

«Правовой десант»
	Управление образования
	15.10.2021
	Родительский актив образовательных организаций города
	Бахтинова Т.П. – начальник Управления образования Администрации города Новошахтинска

	49.
	Проект «Чистые игры»

	Территория города
	15.10.2021
	Жители города
	Бахтинова Т.П. – начальник Управления образования Администрации города Новошахтинска,

Котова И.В. – директор ГБПОУ РО «НАТТ»

	50.
	Беседа «Цена зависимости – жизнь»
	Библиотека им.                  А.П. Гайдара МБУК «ЦБС»
	15.10.2021

	Разновозрастная аудитория
	Коновалова Н.Г. – начальник Отдела культуры и спорта Администрации города Новошахтинска

	51.
	Онлайн-беседа «Я и улица»

	МБОУ СОШ № 34
	15.10.2021

	Обучающиеся
 10 – 14 лет
	Коновалова Н.Г. – начальник Отдела культуры и спорта Администрации города Новошахтинска

	52.
	Акция «Здоровая  реальность»

	Площадь библиотеки им. А.М. Горького
	15.10.2021

	Разновозрастная категория граждан
	Коновалова Н.Г. – начальник Отдела культуры и спорта Администрации города Новошахтинска

	53.
	Тематическая беседа-обсуждение «Что несёт вред вашему здоровью?»

	Клуб посёлка Кирова
МБУК «ГДК и К»
	15.10.2021

	Обучающиеся
 13 – 15 лет
	Коновалова Н.Г. – начальник Отдела культуры и спорта Администрации города Новошахтинска

	54.
	Акция «Следопыт»
	МБОУ СОШ № 24
	15.10.2021
	Обучающиеся
МБОУ СОШ № 24
	Бахтинова Т.П. – начальник Управления образования Администрации города Новошахтинска

Управляющий делами
Администрации города

                                                                                                           Ю.А. Лубенцов

Список

используемых сокращений
	№
п/п
	Сокращенное
название
	Полное название

	1
	2
	3

	1.
	МБОУ СОШ
	муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная школа города Новошахтинска

	2.
	МБОУ ООШ
	муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение основная  общеобразовательная школа города Новошахтинска

	3.
	ГБПОУ РО «НТТ»
	государственное бюджетное профессиональное образовательное учреждение Ростовской области «Новошахтинский технологический техникум»

	4.
	НТПТ-ф. ГБОПУ РО «ШРКТЭ  им. ак. Степанова П.И.»
	Новошахтинский техникум промышленных технологий – филиал государственного бюджетного профессионального образовательного учреждения Ростовской области «Шахтинский региональный колледж топлива и энергетики им. ак. Степанова П.И.»

	5.
	ГБПОУ РО «НАТТ»
	государственное бюджетное профессиональное образовательное учреждение Ростовской области  «Новошахтинский автотранспортный техникум имени Героя Советского Союза Вернигоренко И.Г.»

	6.
	МБУК «ЦБС»
	муниципальное бюджетное учреждение культуры «Центральная библиотечная система» города Новошахтинска

	7.
	МБУК «ГДК и К»
	муниципальное бюджетное учреждение культуры «Городской Дом Культуры и Клубы» города Новошахтинска

Управляющий делами

Администрации города                                                                    Ю.А. Лубенцов